
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

   0432.979411  

   0432.979900 

udic84500n@istruzione.it  
PEC  udic84500n@pec.istruzione.it 

 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Prot. n. 8778         

Trasaghis, 30/08/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 59; 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

• Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

• Visto il Programma Annuale esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con la delibera n 118 

del 29/01/2024; 

• Accertato che nel programma annuale i costi per l’assicurazione non gravano direttamente sui fondi 

dell’Istituto Comprensivo in quanto sono a carico degli studenti e del personale aderente; 

• Visto il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni di cui alle 

delibere del Consiglio d’Istituto n. 5 e 6 del 28/02/2019 e alla delibera consiliare n. 12 dell’11 marzo 2022 ; 

• Considerata l’esigenza di stipulare una polizza assicurativa RCT/Infortuni per l’a.s. 2023-24 a favore degli 

alunni e del personale della scuola; 

• Vista la decisione a contrarre prot. n. 8142 del 26/07/2024; 

• Considerato che per la scelta del contraente si è ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 50 

co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 

• Visto l’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 prevede che è possibile derogare al principio della rotazione degli 

incarichi per affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

• Precisato che per il controllo del possesso dei requisiti è stato applicato l’art. 52 del D.Lgs. n. 36 del 

31/03/2023 ricordando che il c. 1 del medesimo prevede che nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 

50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici possano attestare con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 

richiesti;   

• Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad € 5.000,00; 

• Verificato che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura del servizio di assicurazione 

integrativa scolastica, alle quali aderire ai sensi del’art. 24, comma 6, della legge 448/2001; 

• Considerato che a seguito dell’indagine di mercato effettuata a seguito della decisione a contrarre n. 8142 del 

26/07/2024 sono pervenute all’Istituto le offerte della Benacquista srl di Latina, Ambiente Scuola srl di Milano 

e Agency UnderWriting S.r.l di Castiglione del Lago (PG). 

• Effettuati i controlli di rito (durc e visura camerale); 

• Vista la relazione del Direttore sga prot. n. 8700 del 28 08 2024 dalla quale risulta che l’offerta 

economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla Agency UnderWriting S.r.l di 

Castiglione del Lago (PG). 

DETERMINA 

 

Che la fornitura del servizio di assicurazione integrativa scolastica per il periodo dal 01/09/2024 al 31/08/2025 venga 

assegnata alla Agency UnderWriting S.r.l di Castiglione del Lago (PG). 

Il numero stimato di adesioni è di 750 persone (suscettibile di modificazioni) - 636 alunni iscritti, 114 unità di personale 

(Docenti e Ata) – mentre il premio assicurativo unitario ammonta ad € 4,50. 

La spesa complessiva - definita in base alle effettive adesioni - sarà imputata al bilancio 2024 sull’aggregato di spesa 

A1 Funzionamento generale e decoro della scuola. 

 

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

   0432.979411  

   0432.979900 

udic84500n@istruzione.it  
PEC  udic84500n@pec.istruzione.it 

 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

CIG B2E2CFDE98 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Elena De Colle 

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE


		2024-08-30T15:46:27+0200
	ELENA DE COLLE




